[image: image1.png]

[image: image2.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2019 г.
№ 90
Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза администрации Верхнепогроменского сельского поселения на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Верхнепогроменском сельском поселении, утвержденным решением сельской Думы Верхнепогроменского сельского поселения от 29 декабря 2015 года №53/81, администрация п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза администрации Верхнепогроменского сельского поселения.
2. Постановление применяется при составлении проекта местного бюджета, начиная с местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнепогроменского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                 К.К.Башулов

	Утвержден

постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения
от 17.12.2019 г. №  90

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза администрации Верхнепогроменского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза администрации Верхнепогроменского сельского поселения на долгосрочный период определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза администрации Верхнепогроменского сельского поселения на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).
2. Под Бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета администрации Верхнепогроменского сельского поселения (далее - местный бюджет), показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели характеризующие местный бюджет по форме согласно приложению к настоящему Порядку, а также основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
3. Бюджетный прогноз разрабатывается в целях определения финансовых ресурсов, необходимых для достижения результатов, утвержденных документами стратегического планирования администрации Верхнепогроменского сельского поселения, при условии обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости местного бюджета и повышения эффективности бюджетных расходов.
4. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет. Разработка Бюджетного прогноза (изменение) осуществляется ведущим специалистом-главным бухгалтером администрации Верхнепогроменского сельского поселения (далее - Финансовое управление) на основе прогноза социально-экономического развития Верхнепогроменского сельского поселения на долгосрочный период.
5. В целях формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) на очередной период прогнозирования в срок до 01 июля текущего года ведущим специалистом-главным бухгалтером администрации Верхнепогроменского сельского поселения проект прогноза социально-экономического развития Верхнепогроменского сельского поселения на долгосрочный период.
6. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) представляется в сельскую Думу Верхнепогроменского сельского поселения в составе документов и материалов, направляемых одновременно с проектом местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
7. Бюджетный прогноз (изменение Бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения сельскую Думу Верхнепогроменского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Приложение

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза администрации
Верхнепогроменского сельского
поселения на долгосрочный период

	Бюджетный прогноз
администрации Верхнепогроменского сельского поселения
на период _____________ годы

	1. Прогноз основных характеристик бюджета администрации Верхнепогроменского сельского поселения

	тыс. руб.

	Наименование
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Доходы бюджета города, в том числе:

	1.1. Налоговые доходы

	1.2. Неналоговые доходы

	1.3. Безвозмездные поступления

	2. Расходы

	3. Дефицит/профицит

	4. Источники финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	5. Отношение дефицита местного бюджета к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	6. Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	7. Объем обслуживания муниципального долга

2. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Верхнепогроменского сельского поселения
тыс. руб.
	N
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__год
	20__ год

	1

	2

	3

	4

	5

	Итого

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                                 К.К.Башулов